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Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 

12/15; 9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програмата за финансирање на

програмските активности на здруженијата и фондациите

во 2019 година
Се објавува Програмата за финансирање на програмските активности на 

здруженијата и фондациите во 2019 година,

што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 36. седница, одржана

на 7.11.2019 година и на 15.11.2019 година.

Бр. 09-5621/3                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК

15.11.2019 година                                                  на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                        Саша Богдановиќ с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), член 49 став 3 од 
Законот за здруженија и фондации („Службен весник на Република Македонија“ бр. 52/10) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Советот на Општина Центар-Скопје на 36. седница, одржана на 7.11.2019 година и на 15.11.2018 година, донесе

П Р О Г Р А М А

ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМСКИТЕ АКТИВНОСТИ НА 

ЗДРУЖЕНИЈАТА И ФОНДАЦИИТЕ ВО 2019 ГОДИНА

Во областа соработка со граѓанскиот сектор Општина Центар-Скопје ќе се насочи кон активности за продлабочување и унапредување на соработката со граѓанските организации во однос на граѓанскиот сектор што активно ќе учествува во креирањето на локалната политика и кој ќе придонесува во развојот на современото отворено општество втемелено на социјална правда и еднакви можности за сите граѓани.

1. Цел на Програмата

Основни цели на Програмата за финансирање на програмските активности на 

здруженијата и фондациите на Општина Центар-Скопје во 2019 година се:

          - преку партиципативен демократски процес да се обезбеди средина што 

поттикнува ефективност и придонес на локалните граѓански организации во 

имплементацијата на локалните политики и стратегии;

       -  создавање  услови  за  реализирање  на активностите  на  граѓаните  и  на здруженијата  на граѓани; 

     - афирмација на Општина Центар-Скопје како Општина со развиена мрежа на граѓански организации.

2. Активности

За  реализирање  на  целите  на  оваа  Програма,  Општина Центар-Скопје ќе ги преземе сите потребни активности и ќе ги стави на располагање сите свои 
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технички и човечки ресурси. Активностите ќе бидат насочени кон реализирање на проекти  од  поширок  интерес  за заедницата и  кон  градење  мрежи  во  сите области  на  дејствување  на  локалната самоуправа. Во контекст на ова, 

активностите најмногу ќе се насочуваат кон: 

· идентификација на актуелните потреби на граѓанскиот сектор;

· јавен повик за прибирање барања за распределба на одредени

·  средства од Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2019 година;

· унапредување на континуитетот на соработката со граѓанскиот 

сектор;

· логистичка поддршка во остварувањето акции и иницијативи,  

вмрежувања, подготовка на проекти и стратегии за решавање на проблемите во заедницата;

· воспоставување  соработка  со  здруженија  на  граѓани, фондации од различни групи на дејствување и организации што ја афирмираат Општина Центар-Скопје;

· спроведување проекти и активности што се во интерес на Општината.

3. Финансирање

Со оваа Програма се утврдува намената на средствата што се обезбедени во 

Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2019 година, во вкупен износ од 

1.500.000,00 денари.

Средствата се обезбедени од Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2019 година, Програма ЕО-Општинска администрација, ставка 463-трансфери до невладини организации, потставка 463110-трансфери до здруженија и фондации. 

4. Приоритетни области

Средствата од точка 3 на оваа Програма ќе се користат за финансирање на 

програмските активности на здруженијата и фондациите преку грантови за 

програми (проекти) во следниве приоритетни области:

· помош и заштита на лицата со физички или со ментален хендикеп и 

попреченост во развојот и лица со посебни потреби;

· заштита и поддршка на децата и на младите;

· развој на социјални услуги за потребите на граѓаните во социјален 

ризик;

· развој на услуги и поддршка на процесот на образование;

· меѓуопштинска и/или меѓународна соработка;

· заштита на животната средина и одржлив развој;
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· културни манифестации и настани во интерес на граѓаните и на 

Општината;

· развој на демократијата, граѓанското општество и човековите права;

· заштита на жртви при семејно насилство.

5. Постапка за распределување на средствата

Постапката за распределување на средствата од точка 3 на оваа Програма ќе се спроведе во согласност со Правилникот за финансирање на здруженија и фондации од Општина Центар-Скопје, по претходно објавен Јавен повик за прибирање барања за распределба на средствата од Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2019 година, наменети за финансирање на програмските активности на здруженијата и фондациите за 2019 година. Пристигнатите барања ќе се администрираат во согласност со Правилникот за постапката и начинот на распределба на финансиски средства од Програмата за финансирање на програмските активности на здруженијата и фондациите на Општина Центар-Скопје. 
6. Право на учество и критериуми

Право на учество имаат здруженијата на граѓани и фондациите со седиште на територијата на Општина Центар-Скопје.

Здружението треба да биде активно минимум една година.

Здружението треба да има реализирано или да е во процес на реализација на минимум три проекти во последните две години. 

Предложените проекти физички ќе се реализираат на територија на Општина Ценар-Скопје. 

7. Начин на реализација

За реализацијата на оваа Програма се грижи Секторот за јавни дејности во Општина Центар-Скопје. Здруженијата и фондациите на кои ќе им бидат доделени средства, во согласност со Програмата и Правилникот за  финансирање на здруженија и фондации од Програмата за финансирање на програмските активности на здруженијата и фондациите на Општина Центар-Скопје за 2019 година, по завршувањето на своите програмски активности ќе доставуваат извештај за користењето на средствата до Секторот за јавни дејности на Општина Центар-Скопје. Секторот за јавни дејности на Општина Центар-Скопје ќе достави Извештај за реализацијата на Програмата до Градоначалникот и до Советот на Општина Центар-Скопје, со финансиски показатели и образложение на постигнатите резултати.
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8. Временска рамка

Предвидениот период за реализација на проектите и на програмските активности е минимум шест, а максимум 12 месеци. 

9. Оваа Програма стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-5621/2                                                 Совет на Општина Центар-Скопје

15.11.2019 година                                                        Претседател

С к о п ј е                                                           Јана Белчева Андреевска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Правилникот за финансирање на 

на здруженијата и фондациите 

Се објавува Правилникот за финансирање на здруженијата и фондациите,

што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 36. седница, одржана на 7.11.2019 година и на 15.11.2019 година.

Бр. 09-5621/5                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК

15.11.2019 година                                                    на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                         Саша Богдановиќ с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), член 49 став 3 од Законот за здруженија и фондации („Службен весник на Република Македонија“ бр. 52/10) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Советот на Општина Центар-Скопје на 36. седница, одржана на 7.11.2019 година и на 15.11.2019 година, донесе

П Р А В И Л Н И К

за финансирање на здруженија  и фондации

I. Вовед

Развојот на граѓанскиот сектор е од особено значење за основните демократски вредности на една земја, како и за поттикнување на граѓанската свест за поширок општествен ангажман.

Ваквиот придонес на граѓанскиот сектор во градењето и во промовирањето на демократска култура и социјална кохезија на сите општествени нивоа ја поттикнува потребата за соработка меѓу него и Општината. Нашето заедничко дејствување може значително да придонесе во развојот на многу области на локално ниво, со цел ефикасно да одговориме на предизвиците и на тековните проблеми во нашата локална заедница.

      I.1.      Цел

Главна цел на воспоставувањето на овој Правилник е унапредување на соработката на Општина Центар-Скопје со граѓанските организации што работат на територија на Општината и обезбедување активен придонес на организациите за поквалитетни општински услуги, а во насока на остварување на визијата на Општина Центар-Скопје: европски профилирана Општина во која граѓаните се активни и рамноправни партнери. 

Цели:

· Да се зацврсти и да се унапреди соработката на Општината со граѓанските организации преку градење сопствена култура на соработка;

· Да се оспособи општинската администрација да ја препознава улогата на граѓанскиот сектор и да развива партнерства со него;

· Да се овозможи поголема вклученост и влијание на граѓаните преку нивните здруженија во одлучувањето на локално ниво и креирањето на локални политики; 

· Да се подобрат условите за јакнење и развој на граѓанските здруженија преку создавање позитивна институционална клима;

· Да се подобрат условите за обезбедување одржлив развој на граѓанскиот сектор;

· Да се подобри пристапот до информации од јавен карактер;

· Да се користат искуствата и добрите практики на граѓанскиот сектор на локално ниво.

15 ноември 2019 година „Слжбен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 21______             __________________стр. 8
Унапредувањето на соработката меѓу Општината и граѓанскиот сектор претставува одраз на почитувањето на високите вредности и можности на овој сектор и потенцирање на неговото значење за задоволување на интересите и на потребите на граѓаните на локално ниво.

       I.2.     Принципи и вредности

Во соработката на Општина Центар-Скопје со граѓанскиот сектор ќе се почитуваат принципите и вредностите во согласност со општинската Стратегија за соработка со граѓанскиот сектор, и тоа:

· Еднаквост - еднаков однос кон сите здруженија на граѓани, без оглед на етничката, верската, половата, возрасната или друга припадност;

· Транспарентност - високо ниво на јавност на информациите, услугите, процедурите и критериумите;

· Партиципативност - активно вклучување на здруженијата на граѓани, како во процесот на консултации, така и во донесувањето на јавните политики од локално значење;

· Отвореност - Општината е отворена за предлози, сугестии и идеи;

· Континуираност - постојана и непрекината комуникација на Општината со здруженијата и фондациите.

II. Финансирање 

        II.1.    Распределба на средствата

Распределбата на средствата од Буџетот на Општина Центар-Скопје наменети за финансирање на програмските активности на здруженија на граѓани ќе се врши годишно, во согласност со Стратегијата и Акциониот план на Општина Центар-Скопје за соработка со граѓански организации.

Распределбата ќе се врши врз основа на годишните програми на општинските сектори и одделенија, а за реализација на проектни активности во следниве области:

· Образование,

· Социјална и здравствена заштита,

· Детска заштита,

· Млади и младински политики,

· Култура,

· Меѓуопштинска соработка,

· Меѓународна соработка,

· Спорт, 

· Заштита на животната средина и енергетска ефикасност,

· Уредување на градежно земјиште,

· Урбанизам.
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          II.2.    Буџет

Висината на буџетот за финансирање на здруженијата и фондациите ја предлага Секторот за поддршка на Градоначалникот, во рамките на годишната Програма, а ја усвојува Советот на Општината на годишно ниво. Секторот ја утврдува висината на буџетот во согласност со потребите и можностите на Општината и интересот на здруженијата за соработка, односно за реализација на проекти на локално ниво што се од значење за Општината и граѓаните. Висината на буџетот за финансирање на здруженија и фондации изнесува минимум 1,5% од вкупниот Буџет на Општина Центар-Скопје. 

Висината на предвидените средства за секоја од горенаведените области може да варира во зависност од потребите на Општината, но ниедна област не може да биде изоставена во текот на една година и ниедна област не може да добие износ повисок од 50% од вкупниот буџет што е предвиден за финансирање на здруженија и фондации

За одредени активности што не се содржани во Програмата, а за кои Советот на Општина Центар-Скопје ќе процени дека по својата актуелност и квалитет предизвикуваат поширок јавен интерес, ќе бидат предвидени дополнителни финансиски средства од Буџетот на Општината.
III. Процес

Процесот на финансирање на здруженија и фондации е во надлежност на Секторот за локален економски развој.

III.1. Конкурс/Објава

Секторот за поддршка на Градоначалникот распишува конкурс за прибирање пријави за користење средства од Буџетот на Општина Центар-Скопје за сите области за кои се врши финансирањето, а во согласност и координација со општинскиот сектор што е надлежен за секоја област. Пред распишувањето на конкурсот ќе се одржат консултативни средби со засегнатите граѓански здруженија, на кои тие ќе бидат информирани и консултирани за конкурсот. Конкурсот се распишува во период што е усогласен со програмите на секторите и со плановите за нивна реализација. Конкурсот се објавува на веб-страницата на Општината и во локалните медиуми, а за него се известуваат сите граѓански организации што работат на територија на Општината. Рок за прибирање на пријавите е 30 дена од моментот на распишување на конкурсот.

III.2. Минимум услови за аплицирање/поднесување пријава по објавен конкурс

Здруженијата и фондациите што се заинтересирани за користење на средствата од објавениот конкурс, за реализација на проектните активности треба да ги исполнуваат следниве услови: 

o  Да се регистрирани според Законот за здруженија и фондации со седиште во Скопје - Општина Центар;

о    Да спроведуваат активности од минимум една година; 

o   Да не добиле средства или да не поднеле пријава од/до друг орган на државната управа или други извори за иста намена и активности за кои поднесуваат пријава, а што
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 би значело двојно финансирање на исти активности од различни извори, освен ако не е кофинансирање.

III.3. Апликација/Пријава

Здруженијата и фондациите што се заинтересирани за користење на средствата од објавениот конкурс, за реализација на проектните активности треба да ги достават следниве документи:

· Пријава/Апликација за финансиска поддршка на здруженија и фондации што треба да биде целосно пополнета (со печатни букви во кирилско писмо), потпишана од застапникот на здружението/фондацијата Прилог 1 на овој документ;

· Статут на здружението на граѓани;

· Фотокопија од Решението за регистрација на здружението/фондацијата;

· Извештај за добиените средства од Буџетот на Општина Центар-Скопје во изминатите години и начинот на нивна реализација (ако организацијата била корисник на средства доделени од Буџетот на Општината за некоја претходна година – последни пет години);

· Годишен извештај на здружението/фондацијатаза минатата година;

· Фотокопија од завршната сметка за минатата година;

· Уверение за платени даноци издадено од даночните органи.

Пријавата и комплетната документација се доставуваат преку пошта на следнава адреса:

Општина Центар-Скопје, Сектор за поддршка на Градоначалник, ул. „Михаил Цоков“ бр. 1 или директно во Архивата на Општината, од 08 до 16 часот, со назнака Сектор за поддршка на Градоначалник – Пријава за конкурс. Ќе се разгледуваат пријавите што ќе бидат пратени заклучно со триесеттиот ден од објавувањето на конкурсот.

III.4. Разгледување и одлучување

Доставената документација по објавениот конкурс ја разгледува седумчлена комисија, во состав:
· Претставник на Секторот за поддршка на Градоначалник, одговорен за соработка со здруженија и фондации;

· Претставник на Секторот во чија област се поднесува предлог-проектот;

· Претставник од Секторот за финансиски прашања;

· Советник во Советот на Општината - член на Комисијата што е надлежна за соодветната област;

· Претставник од Центарот на заедницата на Општина Центар-Скопје; и

· Двајца претставници од локални здруженија на граѓани што не се пријавиле на тековниот конкурс.

Комисијата врши рангирање на пријавите од здруженијата/фондациите во согласност со следниве критериуми за квалитет на барањето (Критериуми за избор на предлог-проект):
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	Критериум
	Вредност на бодови

	Придонес на проектот во реализацијата на стратегиските цели на Општината
	20

	Усогласеност со надлежностите на Општината
	20

	Стручност, искуство и компетентност на подносителот на апликација во спроведувањето на проектната активност
	25

	Реален буџет и оправданост на трошоците
	20

	Процент на учество на подносителот на апликација во проектниот буџет
	5

	Вклученост на други општински институции, граѓански организации или граѓани
	10


Нема да се разгледуваат пријавите со нецелосна документација или оние што се пристигнати по истекот на предвидениот рок. Доставените прилози не се враќаат.
По извршеното рангирање врз основа на критериумите, Комисијата доставува ранг-листа до Советот на Општината со свој предлог за здружение/фондација што ги исполнува/ат условите за финансирање за соодветниот проект. Советот ја донесува конечната одлука за избор на здружение/фондација што ќе биде/ат финансирано/и.

III.5. Договор

Во рок од седум дена по донесувањето на одлуката на Советот на Општината треба да се потпише Договор за финансирање на проект на здружение/фондација на граѓани и Изјава за поврзани субјекти и конфликт на интереси – Прилог 2 кон овој документ. Во рок од 15 дена од потпишувањето на Договорот треба да почне реализацијата на проектните активности. 

Доколку финансиската реализација на грантот не започне најдоцна 15 дена од утврдениот термин за почеток, а подносителот на проектот писмено не ја извести Општината за причината, ќе се смета дека подносителот се откажал од користењето на грантот со што престанува важноста на Договорот.

IV. Реализација на проектот и искористување на грантот

Грантот ќе биде искористен на следниов начин:

· Добиените средства во рамките на севкупниот планиран буџет на предлог-проектот ќе бидат префрлени на посебна потсметка на здружението/фондацијата, отворена исклучително за потребите на проектот, парцијално.

· Временската рамка за реализација на секој проект ќе се утврдува индивидуално, во согласност со комплексноста на проектните активности и во согласност со временските рамки што се предвидени во предлог-проектот. 

· Здружението/фондацијата ќе ги користи средствата во согласност со активностите во предлог-проектот и не смее да врши прелевање меѓу ставките без писмена согласност од Општината.

· Здружението/фондацијата го добива грантот за да придонесе во развојот на локалната заедница и изјавува дека со примениот грант нема да остварува профит, нема да го користи спротивно на активностите дозволени со Уставот, 
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законите и со подзаконските акти на Република Македонија, недозволено да располага со него и да повластува други лица.

· Здружението/фондацијата се обврзува грантот да го користи во целост за намената за која е примен, а во случај да престанала потребата или условите за искористување на грантот, се задолжува веднаш да ѝ го врати на Општината.

· Здружението/фондацијата има обврска во сите свои печатени материјали и јавни настапи поврзани со проектот, кој е предмет на склучениот Договор, да наведе дека е поддржан од Општината. На печатените материјали или на веб-страницата треба на видливо место да биде отпечатено логото - симболот на Општина Центар-Скопје.

· Општината го задржува правото за вршење контрола за начините на користење на грантот во согласност со Договорот и со додатоците, преку контрола на документите и начинот на реализација на задачите во седиштето на здружението/фондацијата или на местото на реализација на проектот, вршење попис на опремата набавена како дел од грантот, како и преку давање дополнителни информации и појаснувања на извештаите.

· Општината го задржува правото, ако настанат непредвидени ситуации поврзани со проектните активности, да прекине со исплатата на дел од одобрениот грант.

· Во случај здружението/фондацијата да го злоупотреби грантот или го користи спротивно на намената, веднаш по сознанието за злоупотреба или за несоодветно располагање со средствата, Општината има право да бара поврат на средствата од грантот.

· Доколку здружението/фондацијата го злоупотребило грантот или го користело спротивно на намената, губи право во иднина да аплицира за добивање грант.

· За позициите во буџетот што се побарувани од Општината, набавките ќе бидат извршени од здружението/фондацијата.

· Во случај на повреда на обврските преземени по склучувањето Договор, Општината има право на заштита на своите права во согласност со позитивната законска регулатива.

· Во случај на судски спор надлежен е Основниот суд Скопје во Скопје.

V. Известување

Носителот се обврзува по завршувањето на проектните активности да ѝ достави на Општината целосен завршен извештај (наративен и финансиски), прилози 3 и 4 кон овој документ, најдоцна 30 дена по завршувањето на проектните активности.

Извештаите треба да содржат:
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· Наративниот извештај треба да содржи анализа на користењето на грантот. Тек на реализацијата на прикажаните проектни активности, опис на постигнатите ефекти од реализацијата на активностите и опис на напредокот во остварувањето на утврдените цели, односно доказ за реализација на проектните активности (слики, медиумски записи, печатени материјали и сл.); 

· Финансискиот извештај за начинот на трошење на средствата од грантот треба да  биде целосно пополнет и кон него да се приложат копии од сите фактури, сметки за трошоци, налози за плаќање и изводи од потсметката наменета за овој проект. 

Општината го задржува правото да побара доставување на почести или дополнителни финансиски извештаи, како и да даде претходно одобрување за секоја измена во буџетот во случај кога здружението/фондацијата има тешкотии во исполнувањето на финансиските барања. Извештаите и документите што ќе ги поднесува, здружението/фондацијата е должно да ги чува во период што е пропишан со Законот за архивско работење, а во овој период Општината има право во секое време да врши увид по потреба.

Прилози:

· Пријава за финансиска поддршка на здружение/фондација,

· Изјава за поврзани субјекти и конфликт на интереси,

· Образец за наративен извештај,

· Образец за финансиски извештај.

Бр. 08-5621/4                                                            Совет на Општина Центар-Скопје

15.11.2019 година                                                                Претседател

С к о п ј е                                                                     Јана Белчева Андреевска с.р.
15 ноември 2019 година „Слжбен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 21______             _________________стр. 14
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за прифаќање донација од 

„ЛУМИКС“ дооел увоз-извоз Скопје

Се објавува Одлуката за прифаќање донација од „ЛУМИКС“ дооел увоз-извоз Скопје,

што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 36. седница, одржана на 7.11.2019 година и на 15.11.2019 година.

Бр. 09-5621/7                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК

15.11.2019 година                                                    на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                         Саша Богдановиќ с.р.
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19 ), Советот на Општина Центар-Скопје на 36. седница, одржана на 7.11.2019 година и на 15.11.2019 година, донесе

О Д Л У К А

за прифаќање донација од „ЛУМИКС“ дооел увоз-извоз Скопје

Член 1

Општина Центар-Скопје ја прифаќа донацијата на мебел од „ЛУМИКС“ дооел увоз-извоз Скопје што се состои од: 

· 2 елипсовидни конференциски маси и

· 31 работно биро.

Член 2

Градоначалникот на Општина Центар-Скопје се овластува да го потпише Договорот за донација на мебел од „ЛУМИКС“ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје.
Член 3

Примерок од Одлуката да се достави до „ЛУМИКС“ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје.

                                                             Член 4

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-5621/6                                                 Совет на Општина Центар-Скопје

15.11.2019 година                                                        Претседател

С к о п ј е                                                          Јана Белчева Андреевска с.р.
15 ноември 2019 година „Слжбен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 21______             _________________стр. 16
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за прифаќање донација 

од „ОКТАГОН ПРИМА“ доо Скопје
Се објавува Одлуката за прифаќање донација од „ОКТАГОН ПРИМА“ доо Скопје,

што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 36. седница, одржана на 7.11.2019 година и на 15.11.2019 година.

Бр. 09-5621/9                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК

15.11.2019 година                                                    на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                          Саша Богдановиќ с.р.
15 ноември 2019 година „Слжбен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 21_____               _________________стр. 17
Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19 ), Советот на Општина Центар-Скопје на 36. седница, одржана на 7.11.2019 година и на 15.11.2019 година, донесе

О Д Л У К А

за прифаќање донација од „ОКТАГОН ПРИМА“ доо Скопје

Член 1

Општина Центар-Скопје ја прифаќа донацијата на паметна клупа од брендот Strawberry Energy од „ОКТАГОН ПРИМА“ доо Скопје што ќе биде поставена во дворот на ООУ „Киро Глигоров“ на Општина Центар-Скопје.

Член 2

Градоначалникот на Општина Центар-Скопје се овластува да го потпише Договорот за донација на мебел од „ОКТАГОН ПРИМА“ доо Скопје.

Член 3

Примерок од Одлуката да се достави до „ОКТАГОН ПРИМА“ доо Скопје.

                                                          Член 4

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-5621/8                                                  Совет на Општина Центар-Скопје

15.11.2019 година                                                          Претседател

С к о п ј е                                                           Јана Белчева Андреевска с.р.
15 ноември 2019 година „Слжбен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 21______             _________________стр. 18
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Статутот 

(пречистен текст) на Приватната  установа за деца Детска градинка „Лилипут“ од подрачјето на Општина Центар-Скопје
Се објавува Одлуката за давање согласност на Статутот (пречистен текст) на Приватната установа за деца Детска градинка „Лилипут“ од подрачјето на Општина Центар-Скопје,

што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 36. седница, одржана на 7.11.2019 година и на 15.11.2019 година.

Бр. 09-5621/11                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК

15.11.2019 година                                                    на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                          Саша Богдановиќ с.р.
15 ноември 2019 година „Слжбен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 21______             _________________стр. 19
Врз основа на член 19 точка 7 од Законот за заштита на децата („Службен весник на РМ“ бр. 23/13; 12/14; 44/14; 144/14; 10/15; 25/15; 150/15; 192/15; 27/16; 163/17; 21/18; 198/18 и 104/19 и 146/19) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар“  бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Советот на Општина Центар-Скопје на              36. седница, одржана на 7.11.2019 година и на 15.11.2019 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Статутот (пречистен текст) на Приватната  установа за деца Детска градинка „Лилипут“ од подрачјето на Општина Центар-Скопје

Член 1

Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Статутот (пречистен текст) на Приватната  установа за деца Детска градинка „Лилипут“ од подрачјето на Општина Центар-Скопје.

Член 2

Одлуката да се достави до Приватната установа за деца Детска градинка „Лилипут“.

Член 3

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.
Бр. 08-5621/10                                                Совет на Општина Центар-Скопје

15.11.2019 година                                                           Претседател

С к о п ј е                                                           Јана Белчева Андреевска с.р.
15 ноември 2019 година „Слжбен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 21__  ___             _________________стр. 20
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност за спогодбено преземање на административен службеник
Се објавува Одлуката за давање согласност за спогодбено преземање на административен службеник,

што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 36. седница, одржана на 7.11.2019 година и на 15.11.2019 година.

Бр. 09-5621/13                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК

15.11.2019 година                                                    на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                          Саша Богдановиќ с.р.
15 ноември 2019 година „Слжбен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 21_____               _________________стр. 21

Врз основа на член 44 став 1 од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14; 199/14; 27/17; 35/18 и 198/18 и 143/19), а во врска со член 30 ставови 1 и 4 од Законот за административните службеници („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14; 199/14; 48/15; 154/15; 5/16 и 142/16), Советот на Општина Центар-Скопје на 36. седница, одржана на 7.11.2019 година и на 15.11.2019 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност за спогодбено преземање 

на административен службеник

Член 1

Се дава согласност за спогодбено преземање на административен службеник од Општина Демир Капија, еден извршител за работно место советник -овластен градежен инспектор, во Одделението за градежна инспекција во Секторот за инспекциски работи, со шифра-ИНС 0101B0100, во Општина Центар-Скопје.

Член 2

За оваа намена се обезбедени финансиски средства од Буџетот на Општина Центар-Скопје.

Член 3

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-5621/12                                               Совет на Општина Центар-Скопје

15.11.2019 година                                                           Претседател

С к о п ј е                                                            Јана Белчева Андреевска с.р.
15 ноември 2019 година „Слжбен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 21___  __             _________________стр. 22
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Решението за измена на Решението за избор на претседател и на членови на Комисијата за образование
Се објавува Решението за измена на Решението за избор на претседател и на членови на Комисијата за образование,

што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 37. седница, одржана на 15.11.2019 година.

Бр. 09-5593/3                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК

15.11.2019 година                                                    на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                           Саша Богдановиќ с.р.
15 ноември 2019 година „Слжбен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 21___  __             ________________стр. 23
Врз основа на членовите 26, 52, 53 и 54 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Советот на Општина Центар-Скопје на 37. седница, одржана на 15.11.2019 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за измена на Решението за избор на претседател

 и на членови на Комисијата за образование
1. Во Решението бр. 08-4672/14 од 15.11.2017 година за избор на претседател и на членови на Комисијата за образование на местото на членот Јована Мирческа за член на Комисијата за образование
се избира: Јулијана Димески.

2. Ова Решение стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-5593/2                                             Совет на Општина Центар-Скопје 

15.11.2019 година                                                      Претседател
С к о п ј е                                                       Јана Белчева Андреевска с.р.
15 ноември 2019 година „Слжбен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 21___  __             _________________стр. 24
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Решението за измена на Решението за избор на претседател и на членови на Комисијата за култура
Се објавува Решението за измена на Решението за избор на претседател и на членови на Комисијата за култура,

што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 37. седница, одржана на 15.11.2019 година.

Бр. 09-5593/5                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

15.11.2019 година                                                    на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                          Саша Богдановиќ с.р.
15 ноември 2019 година „Слжбен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 21___  __             _________________стр. 25
Врз основа на членовите 26, 52, 53 и 54 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Советот на Општина Центар-Скопје на 37. седница, одржана на 15.11.2019 година, донесе

Р Е Ш Е  Н И  Е

за измена на Решението за избор на претседател

 и на членови на Комисијата за култура
1. Во Решението бр. 08-4672/22 од 15.11.2017 година за избор на претседател и на членови на Комисијата за култура на место на членот Јулијана Димески за член на Комисијата за култура
се избира: Јована Мирческа.

2.  Ова Решение стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-5593/4                                               Совет на Општина Центар-Скопје 

15.11 .2019 година                                                     Претседател
С к о п ј е                                                      Јана Белчева Андреевска с.р.
15 ноември 2019 година „Слжбен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 21___  __             _________________стр. 26
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Планот на Програмата за развој за период 

2020-2022 година на Општина Центар-Скопје
Се објавува Планот на Програмата за развој за период 2020-2022 година на Општина Центар-Скопје,

што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 37. седница, одржана на 15.11.2019 година.
Бр. 09-5593/7                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК

15.11.2019 година                                                    на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                          Саша Богдановиќ с.р.
15 ноември 2019 година „Слжбен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 21___  __             _________________стр. 27
Во согласност со член 21-б од Законот за буџети („Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/05; 04/08; 103/08; 64/05; 156/09; 95/10; 180/11 и 171/12) и со член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Советот на Општина Центар-Скопје на 37. седница, одржана на 15.11.2019 година, донесе

ПЛАН 
НА ПРОГРАМАТА ЗА РАЗВОЈ ЗА ПЕРИОД 2020-2022 ГОДИНА 
НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ШТО СЕ СОСТОИ ОД:

I. Реконструкција на основните училишта

II. Подобрување на енергетската ефикасност на основните училишта

III. Изградба на ново основно училиште „Киро Глигоров“ во населбата Капиштец

IV. Реконструкција на детските градинки

V. Подобрување на енергетската ефикасност на детските градинки

VI. Реконструкција и изградба на инфраструктура

VII. Реконструкција и модернизација на јавното осветлување на територијата на Општина Центар-Скопје

VIII. Изградба на монтажен паркинг во функција на објекти

IX. Модернизација на ИТ-системите во Општина Центар-Скопје
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ОСНОВНИ УЧИЛИШТА И ДЕТСКИ ГРАДИНКИ

РЕАЛИЗИРАНО 

 Доградба на училници во ОУ „Гоце Делчев“ - е реализирано, односно завршено и во 2019 година сѐ е исплатено и во оваа Програма веќе нема да стои.

1. ЈУДГ „13 Ноември“ - матичен објект - Реконструкцијата на објектот - реализирано и завршено.

РЕАЛИЗИРАНО И ОСТАНАТО ЗА ИСПЛАТА 

1. Изградба на ново основно училиште „Киро Глигоров“ во населбата Капиштец и проект и изведба на Центар за церебрална парализа, деца со посебни потреби - изградено и пуштено во употреба, останато е во Програмата поради исплатата во износ од 27.000.000,00 денари.

2. ООУ „Димитар Миладинов“ - изведба на термоизолација на фасадните ѕидови, изведба на термоизолација на покривот, изработка на проект - оваа активност е завршена во 2019 година, вредноста на основниот договор изнесува 6.000.000,00 денари, останато е во Програмата само поради исплата.
ВО ТЕК НА РЕАЛИЗАЦИЈА 

1.
ЈУОДГ „Р.Ј.Корчагин“ - објект „Пепелашка“ - Се врши целосна реконструкција на клонот - планирани се 32.000.000,00 денари.

ПЛАНИРАНИ 

1. ООУ „Кочо Рацин“ - изведба на термоизолација на дел од фасадните ѕидови, санација на оштетени делови на фасадата и на оградата, изработка на проект - планирани се 2.500.000,00 денари, средства што ќе бидат обезбедени од донации во 2020 година.

2. ЈУОДГ „13 Ноември“ - објект „ЈАСМИН“, изведба на термоизолација на фасадните ѕидови, изведба на термоизолација на покривот и замена на подовите, изработка на проект - планирани се 8.000.000,00 денари.

3. Проект за адаптација на урбаната заедница Мирче Ацев во детска градинка во населбата Пролет, со површина од 250 м2 и  со  целосно опремување и партерно уредување - планирани се 20.200.000,00 денари (од кои 200.000,00 денари се планирани да бидат наменети за изработка 
на проектна документација, а 20.000.000,00 денари за реализација на градинката).
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УЛИЦИ 

ВО ТЕК НА РЕАЛИЗАЦИЈА И ЗА ИСПЛАТА

1. Локалитет ДОЛНО ВОДНО –   реализацијата е при крај, останува само за исплата.

2. Изградба на инфраструктура, на коловоз и на тротоари на ул. Новопланирана 2 - крак на ул. Васил Ѓоргов - планирани се 50.100.000,00 денари, од кои 20.100.000,00 денари ќе бидат за реализација на улицата, а 30.000.000,00 денари за експропријација на земјиштето.

3. Локалитет Тасино Чешмиче - планирани се 31.800.000,00 денари.
ПЛАНИРАНИ

1. Локалитет ДЕБАР МААЛО - реконструкција на улиците Алберт Ајнштајн, Донбас, Андон Дуков, Ј.Х.Џинот, Партизанска, Ристо Шишков и Црвена Вода - планирани се 20.000.000,00 денари.

2. Локалитет БУЊАКОВЕЦ - реконструкција на улиците Мирче Оровчанец, 9 Мај, Рајко Жинзифов  и Петар Поп Арсов - планирани се 20.000.000,00 денари.

3. Локалитет КРЊЕВО - реконструкција на улиците 166, 164 и Хусеин Бајрам, изградба на водовод, на атмосферска и на фекална канализација, реконструкција  на  коловозот и на уличното осветлување, планирани се 25.000.000,00 денари.

4. Комплетна реконструкција на ул. Аминта Трети (поранешна Ленинова) во потег од бул. Партизански одреди до ул. Митрополит Теодосиј Гологанов, со реконструкција на тротоарите и на уличното осветлување - планирани се 60.000.000,00 денари.

5. Пренамена на ул. Мирослав Крлежа (поранешна Ѓуро Ѓаковиќ) во пешачка зона и резиденцијална зона, со ново улично осветлување, поставување урбана опрема и реконструкција на коловозот - планирани се 80.000.000,00 денари.

6. Проект за реконструкција на ул. Орце Николов во потег од бул. Св. Климент Охридски до ул. Франклин Рузвелт, со воведување нов сообраќаен режим (кружен тек и пешачки патеки), реконструкција на тротоарите и на уличното осветлување - планирани се 60.000.000,00 денари.

РЕАЛИЗИРАНО
1. Градска четврт МАЏИР МААЛО - ул. Ѓуро Ѓоновиќ - завршено и реализирано.
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ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 
ПЛАНИРАНИ

1. Модернизирање на системот за јавно осветлување со воведување ЛЕД-технологија и со примена на современи техники за управување и надзор - планирани се 128.000.000,00 денари.
ИЗГРАДБА НА МОНТАЖЕН ПАРКИНГ

ПЛАНИРАНИ

1. Изградба на монтажен паркинг на ул. Орце Николов, во функција на објекти - планирани се 61.000.000,00 денари.

МОДЕРНИЗАЦИЈА НА ИТ-СИСТЕМИТЕ ВО ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ

ПЛАНИРАНИ

1. Модернизација на ИТ-системите во Општина Центар-Скопје, како технолошка модернизација, така и зголемување на човечките капацитети за работа со технологијата - планирани се 5.000.000,00 денари. 
	Активност бр. 1
	ООУ Кочо Рацин - изведба на термоизолација на дел од фасадните ѕидови, санација на оштетените делови на фасадата и на оградата, изработка на проект, распишување тендер и реализација.

	Очекуван резултат-ефект
	Подобрување на енергетската ефикасност на основните училишта, заштеда на топлинска и на електрична енергија

	Ризик
	Зависи од донацијата од достапните ЕУ-фондови  

	Локација - ДУП
	ООУ Кочо Рацин

	Датум за почеток
	 2020 година

	Датум за завршување
	 2020 година

	Поврзаност со други програми
	Програма за образование, Потпрограма за уредување на градежно земјиште

	Проект
	Нема проект

	Проект ИД
	Нема проект

	Фирма
	Нема изведувач

	Договор - Вредност
	Вкупната проектирана вредност изнесува 2.500.000,00 денари

	Година
	2019
	2020
	2021
	2022

	Вредност
	/
	2.500.000,00 денари  
	/
	/
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	Активност бр. 2
	ООУ Димитар Миладинов - изведба на термоизолација на фасадните ѕидови, изведба на термоизолација на покривот, изработка на проект, распишување тендер и реализација и менување на прозорците

	Очекуван резултат-ефект
	Подобрување на енергетската ефикасност на основните училишта, заштеда на топлинска и на електрична енергија

	Ризик
	Зависи од донацијата од достапните ЕУ-фондови

	Локација - ДУП
	ООУ Димитар Миладинов

	Датум за почеток
	2018 година

	Датум за завршување
	2019 година

	Поврзаност со други програми
	Програма за образование, Потпрограма за уредување на градежно земјиште

	Проект
	Има проект

	Проект ИД
	Има проект

	Фирма
	Има изведувач

	Договор - Вредност
	Вкупната проектирана вредност изнесува околу 6.000.000,00  денари

	Година
	2019
	2020
	2021
	2022

	Вредност
	6.500.000,00 денари 
	1.000.000,00 денаи
	/
	/

	Образложение:  Оваа активност е завршена во 2019 година, во 2020 година стои поради плаќање данок и други непредвидени работи.
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	Активност бр. 3
	Изградба на ново ООУ Киро Глигоров во населбата Капиштец и проект и изведба на Центар за церебрална парализа, деца со посебни потреби

	Очекуван резултат-ефект
	Подобрување на условите на делот од Општина Центар, подобри услови за учениците, капацитет на основното училиште – 500 деца, 12.000м2

	Ризик
	Се појавија подземни води и поради тоа се одложи рокот за изградба. Бараката каде што се сместени децата со церебрална парализа сè уште не е отстранета и затоа ќе биде потребен анекс-договор за продолжување на рокот за изведба и поради тоа рокот на завршување на изградбата ќе биде 2019 година.

	Локација - ДУП
	ИЗГРАДБА НА ОСНОВНО УЧИЛИШТЕ ВО НАСЕЛБАТА КАПИШТЕЦ 

	Датум за почеток
	ноември 2016 година

	Датум за завршување
	2019 година

	Поврзаност со други програми
	Програма за образование, Потпрограма за уредување на градежно земјиште

	Проект
	Основен проект 

	Проект ИД
	07/15 од 2.2015година

	Фирма
	„Вардарградба“

	Договор - Вредност
	Вкупната вредност на договорот изнесува 440.000.000,00 денари

	Година
	2019
	2020
	2021
	2022

	Вредност
	218.034.000,00 денари (142.034.000,00 денари се средства обезбедени од Општината, а 76.000.000,00 денари се средства што остануваат од кредитот).
	27.000.000,00 денари 
	/
	/

	Образложение:  Основното училиште Киро Глигоров во населбата Капиштец е завршено и пуштено е во употреба, останато е во Програмата само поради исплата на средствата.
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	Активност бр. 4
	ЈУОДГ Р.Ј.Корчагин - објект Пепелашка - предвидена е целосна реконструкција на клонот.

	Очекуван резултат-ефект
	Подобрување на условите на делот од Општина Центар-Скопје, подобри услови за децата во градинките

	Ризик
	Предвидено е обезбедувањето средства да се спроведе преку кредитната линија за подобрување на општинските услуги на Меѓународната банка за обнова и развој (Светска банка) што ѝ е доделена на Владата на Република Северна Македонија.

	Локација - ДУП
	ЈУОДГ Р.Ј.Корчагин - објект Пепелашка

	Датум за почеток
	октомври  2019 година

	Датум за завршување
	2020 година

	Поврзаност со други програми
	Програма за образование, Потпрограма за уредување на градежно земјиште

	Проект
	Основен проект

	Проект ИД
	П-41/17, 6.2017 

	Фирма
	Има изведувач

	Договор - Вредност
	Вкупната проектирана вредност изнесува 32.000.000,00 денари 

	Година
	2019
	2020
	2021
	2022

	Вредност
	10.100.000,00 денари  
	22.000.000,00 денари  
	/
	/

	Образложение: Предвидено е обезбедувањето средства да се спроведе преку кредитната линија за подобрување на општинските услуги на Меѓународната банка за обнова и развој (Светска банка) што ѝ е доделена на Владата на Република Северна Македонија. Се предвидува финансиските средства за реализација на проектот да се обезбедат и во текот на 2019 година, се предвидува овие средства да ја поддржат динамиката на работата, со цел да се запази предвидениот рок за изведба на проектот. За реконструкција на градинката се обезбедени средства во износ од 3.000.000,00 денари и тие се обезбедени од Општината.
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	Активност бр. 5
	ЈУОДГ 13 Ноември - објект ЈАСМИН, изведба на термоизолација на фасадните ѕидови, изведба на термоизолација на покривот и замена на подовите, изработка на проект, распишување тендер и реализација

	Очекуван резултат-ефект
	Подобрување на условите на делот од Општина Центар-Скопје, подобри услови за децата во градинките, подобрување на енергетската ефикасност, заштеда на топлинска и на електрична енергија

	Ризик
	Зависи од донацијата од достапните ЕУ-фондови и од Владата на Република Северна Македонија.

	Локација - ДУП
	ЈУОДГ 13 Ноември - објект ЈАСМИН 

	Датум за почеток
	2020 година

	Датум за завршување
	/

	Поврзаност со други програми
	Програма за образование, Потпрограма за уредување на градежно земјиште

	Проект
	Нема

	Проект ИД
	Нема

	Фирма
	Нема изведувач

	Договор - Вредност
	Вкупната проектирана вредност се зголемува и изнесува 8.000.000,00 денари

	Година
	2019
	2020
	2021
	2022

	Вредност
	/
	8.000.000,00 денари
	/
	/

	Образложение: Реализацијата на оваа активност зависи од донацијата од достапните ЕУ-фондови и од Владата на Република Северна Македонија.
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	Активност бр. 6
	Со цел да се решат инфраструктурните проблеми на поголеми локалитети на територија на Општина Центар-Скопје, се предвидува фазна реализација на изградбата и на реконструкцијата на инфраструктурните мрежи во периодот од 2017 до 2019 година. 

Локалитет ДОЛНО ВОДНО - Изградба на атмосферска канализација и водоводна канализација на ул. Ганчо Хаџипанзов, изградба на атмосферска канализација и водоводна канализација на ул. Димитар Пандилов, реконструкција на коловозот на ул. Димитар Пандилов, реконструкција на коловозот на ул. Ганчо Хаџипанзов, изградба на атмосферска канализација на ул. Караорман, реконструкција на коловозот на ул. Караорман.

	Очекуван резултат-ефект
	Изградба на атмосферска канализација на ул. Ганчо Хаџипанзов, изградба на атмосферска канализација на ул. Димитар Пандилов, реконструкција на коловозот на ул. Димитар Пандилов, реконструкција на коловозот на ул. Ганчо Хаџипанзов

	Ризик
	Зависи од условите на терен и од подземните инсталации

	Локација - ДУП
	ДУП Ј07 (ДОЛНО ВОДНО)

	Датум за почеток
	2018 година

	Датум за завршување
	2019 година

	Поврзаност со други програми
	Потпрограма за уредување на градежно земјиште

	Проект
	Основни проекти 

	Проект ИД
	/

	Фирма
	Има изведувачи

	Договор - Вредност
	Вкупната проектирана вредност изнесува 36.000.000,00 денари

	Година
	2019
	2020
	2021
	2022

	Вредност
	36.000.000,00 денари 
	8.500.000,00 денари
	/
	/

	Образложение:  За ул. Ганчо Хаџипанзов  оваа активност се реализира во 2019 година, исто така, и за улиците Димитар Пандилов и  Караорман. 
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	Активност бр. 7
	Со цел да се решат инфраструктурните проблеми на поголеми локалитети на територија на Општина Центар-Скопје, се предвидува фазна реализација на изградбата и на реконструкцијата на инфраструктурните мрежи во периодот од 2019 до 2020 година. Локалитетот Тасино Чешмиче во кој спаѓаат улиците Димитар Беровски, Востаничка, Рилски конгрес, дел од Славејко Арсов, дел од Партение Зографски и Банско ќе се работи по фази:

   - изработка на проекти - 800.000,00 денари и средствата ќе бидат обезбедени од Општината.
   - водовод, атмосферска и фекална канализација    

   - коловоз   

   - тротоари и по потреба улично осветлување  
За реализација на инфраструктурата изготвен е еден дел од основните проекти, а останатиот дел од основните проекти се планира да се изготват  и со нив ќе се аплицира за донација од расположливите и од достапните ЕУ-фондови и од други фондови.

	Очекуван резултат-ефект
	Изградба на водовод, на атмосферска и на фекална канализација за локалитетот Тасино Чешмиче, реконструкција на коловозот и на тротоарите

	Ризик
	Зависи од условите на терен и од подземните инсталации

	Локација - ДУП
	ДУП Тасино Чешмиче

	Датум за почеток
	2019 година

	Датум за завршување
	2020 година

	Поврзаност со други програми
	Потпрограма за уредување на градежно земјиште

	Проект
	Основни проекти

	Проект ИД
	/

	Фирма
	Нема изведувач

	Договор - Вредност
	Вкупната проектирана вредност изнесува 31.800.000,00 денари

	Година
	2019
	2020
	2021
	2022

	Вредност
	600.000,00 денари
	5.000.000,00 денари

(средства обезбедени од Општината)
	5.000.000,00 денари (средства обезбедени од Општината)
	/

	Образложение: Оваа активност почна да се реализира во 2019 година и ќе заврши во 2020 година.
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	Активност бр. 8
	Изградба на инфраструктура, на коловоз и на тротоари на ул. Новопланирана 2 - крак на ул. Васил Ѓоргов.

Во оваа активност спаѓа изработка на проектна документација за улично осветлување и изградба на улично осветлување, изградба на атмосферска, фекална и на водоводна канализација, изградба на коловоз и експропријација.

	Очекуван резултат-ефект
	Изградба на коловоз и на тротоари, изградба на водовод, атмосферска и на фекална канализација на ул. Новопланирана 2 - крак на ул. Васил Ѓоргов. 

	Ризик
	Зависи од условите на терен и од подземните инсталации, од експропријацијата на земјиштето

	Локација - ДУП
	Крак на ул. Васил Ѓоргов, Градска четврт Ј07, Капиштец

	Датум за почеток
	 2019 година

	Датум за завршување
	 2021 година

	Поврзаност со други програми
	Потпрограма за уредување на градежно земјиште

	Проект
	Основни проекти

	Проект ИД
	/

	Фирма
	Има изведувач

	Договор - Вредност
	Вкупната проектирана вредност изнесува 50.100.000,00 денари  (од кои 30.000.000,00 денари се предвидени за експропријација на земјиштето, а 20.100.000,00 денари за изградба на улицата)

	Година
	2019
	2020
	2021


	2022

	Вредност
	19.700.000,00 денари 

(од кои 9.700.000,00 денари се планирани за реализација на улицата, а 10.000.000,00 денари за експропријација на земјиштето) 
	30.200.000,00 денари

(од кои по 15.000.000,00 денари се планирани за експропријација на земјиштето и за реализација на улицата)
	5.000.000,00 денари (планирани се за експропријација на земјиштето)
	

	Образложение:  Започната е експропријација на земјиштето, а започнат е и делот за расчитување на теренот за да се може да се реализира улицата.
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	Активност бр. 9
	Проект за адаптација на урбаната заедница Мирче Ацев во детска градинка во населба Пролет, со површина од 250 м2 и со целосно опремување и партерно уредување.

	Очекуван резултат-ефект
	 Подобрување на условите на дел од Општина Центар-Скопје, подобри услови за децата во градинките.

	Ризик
	Зависи од донации од Владата на Република Северна Македонија.

	Локација -ДУП
	Општина Центар-Скопје

	Датум за почеток
	 Зависи од донесувањето на новата урбанистичка планска документација за тој реон.

	Датум за завршување
	 /

	Поврзаност со други програми
	Програма за образование, Потпрограма за уредување на градежно земјиште

	Проект
	/

	
	/

	Проект ИД
	/

	
	/

	Фирма
	/

	Договор - Вредност
	/

	Година
	2019
	2020 
	2021
	2022

	Вредност
	200.000,00 денари 

(планирани се да бидат наменети за изработка на проектна документација и ќе бидат средства обезбедени од Општината)
	20.000.000,00 денари 

(од кои 10.000.000,00 денари се планирани да бидат средства обезбедени од Општината, а 10.000.000,00 денари од донации)
	/
	/

	Образложение: Реализацијата, односно адаптацијата на урбаната заедница Мирче Ацев во детска градинка ќе започне веднаш со донесувањето на новата урбанистичка планска документација и се очекува тоа да биде во 2020 година. 
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	Активност бр. 10
	Модернизирањето на системот за јавно осветлување со воведување на ЛЕД-технологија и со примена на современи техники за управување и надзор има цел да се обезбедат/и:
- Подобри услови за одвивање на јавниот сообраќај
- Зголемена безбедност на јавните површини
- Намалување на светлосното загадување
- Намалување на потрошувачката на електрична енергија
- Намалување на трошоците за одржување
- Овозможување попрецизно планирање на буџетот
- Ослободување на фискален простор за други проекти
- Олеснување на планирањето за проширување на јавното осветлување
- Подобар естетски изглед на територијата на Општина Центар-Скопје
- Подобар квалитет на живот на граѓаните

Распишување тендер, потпишување договор за јавно-приватно партнерство. 

	Очекуван резултат-ефект
	Актуелни финансиски показатели

Според расположливите податоци, вкупната годишна вредност на електричната енергија што е потрошена во 2018 година за потребите на јавното осветлување, која е предметна разгледување, изнесува околу 23.000.000,00 денари. Фактурираните услуги за тековно одржување на јавното осветлување за претходната година изнесуваат околу 8.000.000,00 денари што претставува реална слика за трошоците за одржување.

Техничка анализа


Постоен систем на јавно осветлување во Општина Центар-Скопје

Системот за јавно осветлување во Општина Центар-Скопје се состои од столбови-носачи, светлечки тела, подземни и надземни електроводови, мерни места и придружна опрема (кабли, конектори, осигурувачи и сл.).

Еден дел од мерната опрема се наоѓа во трафостаниците што се во надлежност на ЕВН Македонија. Металните столбови-носачи се во сопственост на Општината, а бетонските и дрвените столбови делумно се сопственост на ЕВН Македонија, делумно на кабелските провајдери и делумно на Македонски Телеком. Светилките се сопственост на Општината.

Разводната мрежа е сопственост на Општината, но сите интервенции на неа може да се вршат само со согласност од ЕВН Македонија.
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	Основните карактеристики на постојниот систем за јавно осветлување во Општина Центар-Скопје може да се сведат под следново:

· Не постои катастар за опрема за јавно осветлување

· Нема прецизни податоци за типовите, состојбата и за должината на подземните електроводови

· Нема прецизни податоци за надземните електроводови

· Нема прецизни податоци за користењето на столбовите-носачи од другите корисници (телекомуникации, кабелска телевизија, интернет и сл.)

· Дотраените светлосни арматури и придружната опрема предизвикуваат чести дефекти

· Застарен систем за надзор и за управување

· Несразмерноста на вкупно инсталираната моќност на јавното осветлување и количината  потрошена електрична енергија укажуваат на постоење на илегално приклучени потрошувачи

Основни карактеристики на ЛЕД-светилките

· ЛЕД-светилките (LED) се составени од повеќе диоди што емитираат светлина, така што е можно да се врши поединечно насочување на емисијата на светлина на секоја од нив, со што се постигнува значително намалување на расфрлањето на светлината, а тоа значи поголем светлосен ефект, помало светлосно загадување и постигнување на соодветно осветлување на саканата површина, со помала потрошувачка на електрична енергија.

Дополнителна заштеда претставува можноста за димување од 0% до 100% интензитет на светлина со сразмерна промена на потрошувачката на енергија, во зависност од моментните потреби, а под контрола на системот за управување. Нивниот просечен работен век е околу 16 години, а сето ова битно влијае и врз цената за одржување. Имајќи ја предвид значително помалата потрошувачка на електрична енергија и можноста за ефикасен автоматски надзор и управување, без оглед на значително поголемата инвестициска цена, овој вид осветлување, гледано на подолг период, е  исклучително исплатлив.

· Преку различните видови заштеда почетната инвестиција се враќа во рок од четири (4) до седум (7) години и со рокот на траење на светилките донесува годишна заштеда од 60% до 80% во однос на постојниот систем за јавно осветлување.
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	Системот за управување со осветлувањето треба да се состои од:

1. ЛЕД-светилки

2. Линиско-комуникациски уреди

3. Центар за управување и соодветен софтвер

4. Дополнителни софтверски апликации за таблет/уреди смартфон (smartphone)

Економско-финансиска анализа
Економско-финансиската анализа се заснова врз трошоците и очекуваната добивка во текот на следните 15 години, период за кој се прогнозира техничкиот век на предложеното решение.

Врз основа на согледаната состојба на терен и просечните пазарни цени, вкупниот трошок на инвестицијата би изнесувал:

· Замена на постојните околу 7.000 светилки и дополнување со нови по потреба заради постигнување  подобар квалитет на осветлувањето, вкупно инсталирана сила околу 240KW. Со замената на постојниот систем на осветлување и со неговата модернизација може да се постигнат, гледано економско-финансиски, следниве ефекти:

· Да се намали годишната потрошена електрична енергија за најмалку 60%, со тоа што оваа заштеда може значително да се зголеми со помош на внимателното програмирање на интензитетот на осветлувањето во текот на активниот период, благодарејќи на можноста „димување“.

· Со помош на современите системи за надзор и за управување со осветлувањето може да се следи, како целокупната потрошувачка, така и потрошувачката на секоја поединечна ЛЕД-светилка или група светилки. Овој факт може да послужи како силен аргумент за регулирање на односите во врска со приклучувањето на јавното осветлување и така да се добиваат дополнителни заштеди во однос на потрошувачката на електрична енергија. Во случај на реализирање на проектот, реално е да се очекува при реконфигурацијата на напојувачката мрежа на јавното осветлување од неа да се исклучат барем 50% други корисници за кои Општината досега ја плаќала електричната енергија. Трошоците за одржување се намалуваат на минимум благодарејќи на значително подолгиот работен век на ЛЕД-светилките и фактот дека на терен се излегува кога е потребно, односно само тогаш кога системот за надзор и за управување ќе најави потреба по автоматското детектирање на аномалијата.

Со реализирање на предложената Програма во наредниот период може да се очекува значителна заштеда на финансиски средства, поголема  енергетска ефикасност, зголемена безбедност на јавните површини, естетски изглед, намалено светлосно загадување и придонес во вкупната заштита на животната средина.

Потребни финансиски средства

За реализација на оваа Програма се потребни средства во износ од 128.000.000,00 денари, од кои:

· За 2019 година се планираат средства во висина од 30.000.000,00 денари,

· За 2020 година се планираат средства во висина од 30.000.000,00 денари,

Останатиот износ од 68.000.000,00 денари ќе се планира во следните години, почнувајќи од 2021 година и заклучно со 2025 година, со динамика што ќе зависи од реализираната финансиска заштеда од веќе поставените современи системи.
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	Ризик
	Зависи од донацијата од достапните ЕУ-фондови и од Владата на Република Северна Македонија.

	Локација - ДУП
	Цела територија на Општина Центар-Скопје (сите улици)

	Датум за почеток
	2020 година 

	Датум за завршување
	2021 година 

	Поврзаност со други програми
	Потпрограма за уредување на градежно земјиште

	Проект
	Основни проекти

	Проект ИД
	/

	Фирма
	Нема

	Договор - Вредност
	Вкупната проектирана вредност изнесува 128.000.000,00 денари

	Година
	2019
	2020
	2021
	2022

	Вредност
	/ 
	60.000.000,00 денари
	68.000.000,00 денари
	/
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	Активност бр. 11
	Изградба на монтажен паркинг на ул. Орце Николов, во функција на објекти

	Очекуван резултат-ефект
	Подобрување на условите за паркирање во Дебар Маало

	Ризик
	Зависи од решавањето на имотноправните односи

	Локација - ДУП
	ул. Орце Николов, ДУП Дебар Маало

	Датум за почеток
	ноември 2019 година

	Датум за завршување
	2020 година



	Поврзаност со други програми
	Потпрограма за уредување на градежно земјиште

	Проект
	Основни проекти

	Проект ИД
	Во тек е изработка на Основен сообраќаен проект (во проектната програма предвидено е да се обезбедат 300 паркинг-места)

	Фирма
	Масон Инженеринг

	Договор - Вредност
	Вкупната вредност на договорот изнесува 61.000.000,00 денари

	Година
	2019
	2020
	2021
	2022 

	Вредност
	1.000.000,00 денари
	30.000.000,00 денари
	30.000.000,00 денари
	/
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	Активност бр. 12
	Доградба на училници во ООУ Коле Неделковски со површина од 450 м2.

	Очекуван резултат-ефект
	Зголемување на капацитетот на училиштето, подобри услови за учениците.

	Ризик
	Зависи од донацијата од достапните ЕУ-фондови

	Локација - ДУП
	ООУ Коле Неделковски 

	Датум за почеток
	2020 година

	Датум за завршување
	2021 година

	Поврзаност со други програми
	Програма за образование, Потпрограма за уредување на градежно земјиште

	Проект
	Нема проект

	Проект ИД
	Нема проект

	Фирма
	Нема изведувач

	Договор - Вредност
	Вкупната проектирана вредност изнесува 20.000.000,00 денари

	Година
	2019
	2020
	2021


	2022

	Вредност
	/
	15.000.000,00 денари 

(средства обезбедени од донации)
	5.000.000,00 денари

 (средства обезбедени од донации)
	/

	Образложение:  Во сегашната важечка урбанистичка планска документација (ДУП Дебар Маало 1)  предвидено е П+1.
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	Активност бр. 13
	Цел на оваа Развојна потпрограма е модернизација на ИТ-системите во Општина Центар-Скопје и тоа, како технолошка модернизација, така и зголемување на човечките капацитети за работа со технологијата и поттикнување на процесите што ќе донесат квалитетни работни промени за остварување на зацртаните приоритети на Општината во следниот период. Развојната потпрограма за ИТ е за поддршка на развојната стратегија на Општината, а која се однесува на периодот од крајот на 2017 година до крајот на 2021 година. Цел е технолошката модернизација да се однесува интегрално на целиот систем на функционирање на Општината и на сите вработени, во сите сектори, како и на работата на Советот, но придобивките да конвергираат кон целите на Владата на Република Северна Македонија, како и на потребите на целокупната јавност, особено жителите на Општина Центар-Скопје.

1. Развој на човечките капацитети за секојдневна ефективна примена на информатичко-комуникациската технологија во Општина Центар-Скопје.

2. Модернизација на ИТ-инфраструктурата, подобрување на информатичката сигурност и безбедност на системите. Вклучува: модернизација на компјутерската мрежа, подобрување и модернизација на главниот дата-центар, набавка на нови работни станици.

3. Платформи за поддршка на деловната продуктивност на општинските служби и на Советот на Општина Центар-Скопје. Вклучува: корпоративно решение за електронска пошта, интегрирано комуникациско решение или, накратко, колаборациска платформа.

4. Корпоративен систем - за административно работење (ERP-систем, DMS-систем за работа со документи, систем за набавки, систем за управување со основните средства, систем за управување со едукативни курсеви за вработените).  

5. Корпоративен систем - за суштински и за специфични процеси на работа (GIS-систем, систем за управување со проекти).
6. Системи за поддршка на донесување одлуки (Decision Support Systems)
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	Очекуван резултат-ефект
	1. Развој на човечките капацитети за секојдневна ефективна примена на информатичко-комуникациската технологија во Општина Центар-Скопје.
2. Модернизација на ИТ-инфраструктурата, подобрување на информатичката сигурност и безбедност на системите. Вклучува: модернизација на компјутерската мрежа, подобрување и модернизација на главниот дата-центар, набавка на нови работни станици.

3. Платформи за поддршка на деловната продуктивност на општинските служби и на Советот на Општина Центар-Скопје. Вклучува: корпоративно решение за електронска пошта, интегрирано комуникациско решение или, накратко, колаборациска платформа.

4. Корпоративен систем - за административно работење (ERP-систем, DMS-систем за работа со документи, систем за набавки, систем за управување со основните средства, систем за управување со едукативни курсеви за вработените).  

5. Корпоративен систем - за суштински и за специфични процеси на работа (GIS-систем, систем за управување со проекти).
6. Системи за поддршка на донесување одлуки (Decision Support Systems).

	Ризик
	Недефинирање на процентот (%) од вкупниот Буџет на Општината што секоја година ќе се одделува за ИТ-модернизација. Претпоставуваме дека со ЕУ-фондовите и со фондовите за иновации, како и со други меѓународни финансиски инвестициски институции финансиски ќе се помогне остварувањето на оваа Потпрограма. Намалувањето на ризикот е можно и со активно вклучување на академската заедница за помош во изработката на ИТ-апликации, решенија, како и следење на имплементацијата и на успешноста.  

	Локација - ДУП
	Општина Центар-Скопје

	Датум за почеток
	2020 година 

	Датум за завршување
	/

	Поврзаност со други програми
	Нема

	Проект
	Нема

	Проект ИД
	Нема

	Фирма
	Нема

	Договор - Вредност
	/

	Година
	2019
	2020
	2021
	2022

	Вредност
	/
	5.000.000,00 денари
	/
	/
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	Активност бр. 14
	Проект за реконструкција на ул. Орце Николов во потег од бул. Св. Климент Охридски до ул. Франклин Рузвелт, со воведување нов сообраќаен режим (кружен тек и пешачки патеки),  реконструкција на тротоарите и улично осветлување.

	Очекуван резултат-ефект
	Ќе се реконструира целосно - коловоз, тротоари и улично осветлување на ул. Орце Николов. Подобар сообраќаен режим.

	Ризик
	 

	Локација - ДУП
	Дебар Маало 

	Датум за почеток
	2020 година

	Датум за завршување
	2020 година

	Поврзаност со други програми
	Потпрограма за уредување на градежно земјиште

	Проект
	Има проект

	Проект ИД
	 /

	Фирма
	/

	Договор - Вредност
	Вкупната проектирана вредност изнесува 60.000.000,00 денари

	Година
	2019
	2020
	2021
	2022

	Вредност
	/
	30.000.000,00 денари
	30.000.000,00 денари
	/
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	Активност бр. 15
	Пренамена на ул. Мирослав Крлежа (поранешна Ѓуро Ѓаковиќ) во пешачка зона и резиденцијална зона, со ново улично осветлување, поставување урбана опрема и реконструкција на коловозот.

	Очекуван резултат-ефект
	Реконструирана целосно и пренамена во пешачка зона. 

	Ризик
	 

	Локација - ДУП
	Дебар Маало 

	Датум за почеток
	2020 година

	Датум за завршување
	2020 година

	Поврзаност со други програми
	Потпрограма за уредување на градежно земјиште

	Проект
	Нема проект

	Проект ИД
	Нема проект

	Фирма
	Нема изведувач

	Договор - Вредност
	Вкупната проектирана вредност изнесува 80.000.000,00  денари

	Година
	2019
	2020
	2021
	2022

	Вредност
	/
	5.000.000,00 денари
	75.000.000,00 денари
	/
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	Активност бр. 16
	Комплетна реконструкција на ул. Аминта Трети (поранешна Ленинова) во потег од бул. Партизански одреди до ул. Митрополит Теодосиј Гологанов, со реконструкција на тротоарите и на уличното осветлување.

	Очекуван резултат-ефект
	Ќе се реконструира целосно - коловоз, тротоари и улично осветлување  

	Ризик
	 

	Локација -ДУП
	З11 (Буњаковец 1) 

	Датум за почеток
	2020 година

	Датум за завршување
	2020 година

	Поврзаност со други програми
	Потпрограма за уредување на градежно земјиште

	Проект
	Нема проект

	Проект ИД
	Нема проект

	Фирма
	Нема изведувач

	Договор - Вредност
	Вкупната проектирана вредност изнесува 60.000.000,00 денари

	Година
	2019
	2020
	2021
	2022

	Вредност
	/
	5.000.000,00 денари
	55.000.000,00 денари
	/
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	Активност бр. 17
	Локалитет КРЊЕВО - реконструкција на улиците 166, 164 и Хусеин Бајрам, изградба на водовод, на атмосферска и на фекална канализација, реконструкција на коловозот и на уличното осветлување.

	Очекуван резултат-ефект
	Реконструирани улиците 166, 164 и Хусеин Бајрам, изградба на водовод, на атмосферска и на фекална канализација.

	Ризик
	 

	Локација - ДУП
	Крњево 

	Датум за почеток
	2020 година

	Датум за завршување
	2021 година

	Поврзаност со други програми
	Потпрограма за уредување на градежно земјиште

	Проект
	Нема проект

	Проект ИД
	Нема проект

	Фирма
	Нема изведувач

	Договор - Вредност
	Вкупната проектирана вредност изнесува 25.000.000,00 денари

	Година
	2019
	2020
	2021
	2022

	Вредност
	/
	25.000.000,00 денари
	/
	/

	Образложение: Средствата за овој локалитет ќе бидат обезбедени преку грант, за кој веќе е аплицирано во Министерството за транспорт и врски.
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	Активност бр. 18
	Локалетт БУЊАКОВЕЦ - реконструкција на улиците Мирче Оровчанец, 9 Мај, Рајко Жинзифов и Петар Поп Арсов.

	Очекуван резултат-ефект
	 Реконструкција на коловозот, само гребење и асфалтирање на улиците Мирче Оровчанец, 9 Мај, Рајко Жинзифов  и Петар Поп Арсов.

	Ризик
	 

	Локација - ДУП
	З11 (Буњаковец )

	Датум за почеток
	2020 година

	Датум за завршување
	2021 година

	Поврзаност со други програми
	Потпрограма за уредување на градежно земјиште

	Проект
	Нема проект

	Проект ИД
	Нема проект

	Фирма
	Нема изведувач

	Договор - Вредност
	Вкупната проектирана вредност изнесува 20.000.000,00 денари

	Година
	2019
	2020
	2021
	2022

	Вредност
	/
	1.000.000,00 денари
	19.000.000,00 денари
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	Активност бр. 19
	Локалитет ДЕБАР МААЛО - реконструкција на улиците Алберт Ајнштајн, Донбас, Андон Дуков, Ј.Х.Џинот, Партизанска, Ристо Шишков и Црвена Вода. 

	Очекуван резултат-ефект
	 Реконструкција на коловозот, само гребење и асфалтирање на улиците Алберт Ајнштајн, Донбас, Андон Дуков, Ј.Х.Џинот, Партизанска, Ристо Шишков и Црвена Вода.

	Ризик
	 

	Локација - ДУП
	З10 (Дебар Маало)

	Датум за почеток
	септември 2020 година

	Датум за завршување
	2021 година

	Поврзаност со други програми
	Потпрограма за уредување на градежно земјиште

	Проект
	Нема проект

	Проект ИД
	Нема проект

	Фирма
	Нема изведувач

	Договор - Вредност
	Вкупната проектирана вредност изнесува 20.000.000,00 денари

	Година
	2019
	2020
	2021
	2022

	Вредност
	/
	1.000.000,00 денари
	19.000.000,00 денари
	/ 
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Во согласност со член 21-б став 3 од Законот за буџети („Службен весник на РМ“ бр. 64/05; 04/08; 103/08; 64/05; 156/09; 95/10; 180/11 и 171/12) донесеното во Планот на програми за развој за 2020-2022 година е составен дел на Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2020 година. 

Планот на програми за развој стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“. 

Бр. 08-5593/6                                             





   Совет на Општина Центар-Скопје 

15.11 .2019 година                                                     




        Претседавач
С к о п ј е                                                          




        Цветанка Симоновска с.р.
15 ноември 2019 година „Слжбен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 21___  __             __            ________стр. 55 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за одобрување учество на повик - Подготовка на проекти за локален развој за финансирање од националните и од меѓународните развојни фондови  

- Фонд за техничка документација 

Се објавува Одлуката за одобрување учество на повик - Подготовка на проекти за локален развој за финансирање од националните и од меѓународните развојни фондови  - Фонд за техничка документација,

што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 37. седница, одржана на 15.11.2019 година.

Бр. 09-5593/9                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК

15.11.2019 година                                                    на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                         Саша Богдановиќ с.р.
15 ноември 2019 година „Слжбен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 21___  __                         __________стр. 56
Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“         бр. 1/06, 12/15, 9/19 и 14/19), Советот на Општина Центар-Скопје на              37. седница, одржана на 15.11.2019 година, донесе

О Д Л У К А

за одобрување учество на повик - Подготовка на проекти за локален развој за финансирање од националните и од меѓународните развојни фондови-Фонд за техничка документација 

Член 1

Со оваа Одлука му се одобрува на Градоначалникот на Општина Центар-Скопје да учествува на повикот - Подготовка на проекти за локален развој за финансирање од националните и од меѓународните развојни фондови  - Фонд за техничка документација, како дел од проектот Градење на општинските капацитети за спроведување проекти, за изработка на основни проекти за реконструкција на коловозот и на тротоарите на локалитетот Тасино Чешмиче за улиците Димитар Беровски, Востаничка, дел од улицата Славејко Арсов и дел од улицата Партение Зографски.

Член 2

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“. 

Бр. 08-5593/8                                            Совет на Општина Центар-Скопје

15.11.2019 година                                                    Претседавач
С к о п ј е                                                       Цветанка Симоновска с.р.
15 ноември 2019 година „Слжбен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 21___  __             ______            ____стр. 57
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката 
бр. 02-17/108 од 8.11.2019 година за пренамена на финансиски средства
од финансискиот план на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за 2019 година, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје

Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/108 од 8.11.2019 година за пренамена на финансиски средства од финансискиот план на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за 2019 година, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје,
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 37. седница, одржана на 15.11.2019 година.

Бр. 09-5593/11                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК

15.11.2019 година                                                    на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                         Саша Богдановиќ с.р.
15 ноември 2019 година „Слжбен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 21___  __             ___          _______стр. 58
Врз основа на член 11 став 1 точка 7 од Законот за јавните претпријатија  („Службен весник на РМ“ бр. 38/96; 09/97; 06/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 06/12; 119/13; 41/14; 138/14; 25/15; 61/15 и 39/16) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06, 12/15, 9/19 и 14/19), Советот на Општина Центар-Скопје на 37. седница, одржана на 15.11.2019 година, донесе

ОДЛУКА

за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/108

од 8.11.2019 година за пренамена на финансиски средства

 од финансискиот план на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за

2019 година, донесена од Управниот одбор на Јавното 

претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на 

Општина Центар-Скопје

Член 1

Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/108 од 8.11.2019 година за пренамена на финансиски средства од финансискиот план на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за 2019 година, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.

Член 2

Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.

Член 3

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.
Бр. 08-5593/10                                          Совет на Општина Центар-Скопје

15.11.2019 година                                                    Претседавач
С к о п ј е                                                       Цветанка Симоновска с.р.
15 ноември 2019 година „Слжбен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 21___  __   ____           ____________стр. 59 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката 

бр. 02-17/100 од 8.11.2019 година за усвојување на Кварталниот извештај за работењето на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за период јули-септември 2019 година, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на
Општина Центар-Скопје

Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/100 од 8.11.2019 година за усвојување на Кварталниот извештај за работењето на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за период јули-септември 2019 година, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје,
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 37. седница, одржана на 15.11.2019 година.
Бр. 09-5593/13                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК

15.11.2019 година                                                    на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                         Саша Богдановиќ с.р.
15 ноември 2019 година „Слжбен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 21___  __             _______________стр.60
Врз основа на член 11 став 1 точка 7 од Законот за јавните претпријатија  („Службен весник на РМ“ бр. 38/96; 09/97; 06/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 06/12; 119/13; 41/14; 138/14; 25/15; 61/15 и 39/16) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06, 12/15 и 9/19 и 14/19), Советот на Општина Центар-Скопје на 37. седница, одржана на 15.11.2019 година, донесе

ОДЛУКА

за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/100

од 8.11.2019 година за усвојување на Кварталниот извештај за

работењето на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта

„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за период јули-септември 2019 година, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на

 Општина Центар-Скопје

Член 1

Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/100 од 8.11.2019 година за усвојување на Кварталниот извештај за работењето на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за период јули-септември 2019 година, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.

Член 2

Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.

Член 3

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-5593/12                                            Совет на Општина Центар-Скопје

15.11.2019 година                                                     Претседавач
С к о п ј е                                                         Цветанка Симоновска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
         Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката 

бр. 02-17/106 од 8.11.2019 година за утврдување на Правилникот за платите, надоместоците на плати и на другите примања за вработените во Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи на Општина Центар-Скопје

Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/106 од 8.11.2019 година за утврдување на Правилникот за платите, надоместоците на плати и на другите примања за вработените во Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје,
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 37. седница, одржана на 15.11.2019 година.

Бр. 09-5593/15                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК

15.11.2019 година                                                    на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                          Саша Богдановиќ с.р.
15 ноември 2019 година „Слжбен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 21___  __             ______     ______стр.62
Врз основа на член 11 став 1 точка 7 од Законот за јавните претпријатија  („Службен весник на РМ“ бр. 38/96; 09/97; 06/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 06/12; 119/13; 41/14; 138/14; 25/15; 61/15 и 39/16) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06, 12/15 и 9/19 и 14/19), Советот на Општина Центар-Скопје на 37. седница, одржана на 15.11.2019 година, донесе

ОДЛУКА

за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/106

од 8.11.2019 година за утврдување на Правилникот за платите, надоместоците на плати и на другите примања за вработените во Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на

                                   Општина Центар-Скопје

Член 1

Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/106 од 8.11.2019 година за утврдување на Правилникот за платите, надоместоците на плати и на другите примања за вработените во Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 

Член 2

Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.

Член 3

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-5593/14                                            Совет на Општина Центар-Скопје

15.11.2019 година                                                      Претседавач
С к о п ј е                                                         Цветанка Симоновска с.р.
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[image: image2.png]TpaonasamimoT va Caumiie LenTap - Nz, c ceguure 1 yn.Moan Uokos
5p. L, comnecho 4nen 84 o JaKOHOT 32 CNWTAT Faska NocTan<a, Ja Hsnzsa
negpiare:

JABHA CEJABA 34 [OCTABA HA TIMCHEHO MBBECTYBAHE

1. o CrpauTe: Envaabers ATanacose - yi. B fpes” G 13779 - Bensc,
S0pei ATIHSEOBCH - Y. MYHEKSIO" Op.55 — Custke, Urcp KaKypaHos - v
Herowesa® 6p.23 - Cvenle w MLKO Croj<ocks - 1. ok Kenen” 60,277
X, e B 13648 AGTTABA He HSEECTYBEIE KBKO HEMOSDEAN COLeaM 0 VI
Gp. 271131/20:8 o0 22102015 10 pcHeceso o4 Crunvia Uertap - Ceonle
22 vagageio Ogoboct e 32 rpageie o Vit 6p. 27-131/2018 og 14.10.2019 rop.
32 OGj2KT G2 5000 KATETOPAa CD HEMEH? AZ-CEHERD AOMYIGISS BO CTaHOSH
g v ynflempe’ €p.15 Ceonse, va M) 127531, 1275401, 1275601,
1776671 n 13757/1, KO Lewmop 1, cormaoio TN 316, [V fleranes
OBRACTANKA 1k (FaCKa Herspr Mausp MaaTo, Sokecek o Onyia 6p. 07-
5569716 on 19.07.2012 rogava, v wsecruTopiTe 1Y bwna Maecrve o
Fynaiono, €0 ceppure va yn. Oowopucka Peoonu® 6.2, 1ok
iqpanoso, Jarama Crojawoscsa o CKOM(e, Co XWBRBMMLTE Ha 6yn. ke
CamBRHGI” 60.77/3/22 - CHOE 4 HAPKO PHCTEH G CHOM, o KvBeanuuTe
vy, ewpraa” o5, 15 - Ceonie.

2. Ce nosiysar CrpawKaTe: CvsaGer Atanacosa - y. ,5neroj [opes® 6p.137/9 -
Benac, 3apan ATaHacoBC - yn. ,Maysgmaanc’ bp.55 — Corje, Urop Karypaion
yn. Hberowesa® 5p.23 - Cconje n Minako Crojocen - yi. lon Kenews™
6p.27/5/L ~ Croe, 50 poc ca § (ocyM) ASHe CUeTHD O MOZMEAHOTO
ChjeByRatue B0 Cry¥Eearor rracke w2 ONumwia LiewTap - Cxorje, 4a ce Jzsar
0 CAYABROTO CELNC Ha TROOAMANEAKODT Ha OWITAva LICATE - CROTC, co
Ler e C2 KanoaEi1 YSHA B0 MPOEKTHA ACKYWEHTAWY]A COMMACKD. VSBECTyBAYoE
‘oMateno B9 704Kz 1 07 TaBKaTa oj2ez

3. Ce rpepyrpenyssaT crpamiire: Enviaabets Arawacosa - yn. Snerof fopes®
6p.137/5 - Banies, 30K ATAHACOBZGH - Y. HMauKpaBTO" 63,55 - Crore, Arcp.
Kayouio - yn.  Fberoiesa® 6p.23 - Ckomje 4 Vs CToRoCH - ya. o
Kenenw® 62.27/5/1 — Cionfe, Ao BaKOHOT i Wa AOCTasa Ce TveTd 32
PRI NOCTABA ¥ MeKA HEFETABHITE MOEANUN <0M MGNAT A3 HaCTeHaT T
CHoaH cauara CTpaNKG.

Crenfe, 13.11.201 romma
FPAZOHAUATIHIKC
‘Cauia Borpanosmi
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[image: image3.png]ONUUTYHA LEHTAP-CKOMIE
Wind 6p. 33- 236 0n 13.11.2019r.
cKoniE

Osnicrenkor TpaneKe vACTeTop B0 CruTya LisHao-CKore , 63 0cHoB 1ia unei 135 anaca 3 w i
137 €733 1 0 3ok 3 rpenese (CyuGe acxw i P 6.130/09, 124410, 181, 36711, S4/11, 13112,
144712, 25/13, 79013, 137113, 163/13, 27/14, 28/14, 22/14, 42)14, L15[36, L43/14, 167/14, 44/15, 129/15,
207115, 26115, 30/18, 31/1€, 39/18, 71118, 132/16, 35/58, 64/18 4 168/16), novece:

PEWEHNE

1. CE HAPEAYBA HA HENOSHAT VIHBECTUTOP, o Cone, N0 PMEMOT Ha 083 POWCHHE, 5O POK
oA (1) EAEH JIEH, na jo OTCTPAHM rpan6ara; /lsopa Orpasa o METANiHH naHon <o RKMEN3N
91+ 18.00M + 12 (Bncunn 1.80m) Ha yn.MyTO XaynBachnes Jacuum G6 Cxonje wa KIl 13538,
LienTap 1, HmoTen NHCT 9BGG4 3eH]ITE B0 CONCTBENOCT Ha APYWITEO 33 CEPBHCHPaWS, TPrOGH]a
M YEnyru MMKobon AO0EA CKOMje, BOBENEHO B0 PAReNeH AHANUK 6p.52 0f 13.11.3010 r. wa
OBACTEAHOT FPARSIKEN MHCNEKTOP.

2. AC "PAANATA N CE CTCTPalA 50 OTSAETEMGT BOK, KC G IDACTaNA KOA IDACKIH SL0HAFMCTETABKD
Vau st v (paEaTn.

3. TPOLIOUWTE 52 USBPYBAYE He PeLIBkHET C& HAIOeCTYBEZT OF MSESIEHH<OT.

4, HNGETa N12GTHB 0B J€ULEHHE HE TC OB HBF.JyBALeTD Ka PeLleHAeTo.

OBPAZNIOMEHNE

OWIBCTIOT TPIARKEN VIITIRAOp 50 ONuTA-a UskTap-CKante, MocTanysalid Mo capkBeda Aomhoc
Y3BPUA yBHIL 42 LS MECTO W KCACETHPA 00 ANHCAV 33 KOHCTETaLMa ML Bp. 33-236 ca 1311 2013,
rpeaexed aHesHAx Gpoj 52 on 13.11.2019r,, aeka HEMOSHAT MHBZCTHTOP on Crorse, He nocesysa
PeleHbie 33 TFaLGATa 50643 OrP3Aa 0N HETaji-A lla-08 €0 AMMEASAA S — 18.00H = 12 (i & 1.60v)
Fa /P ID Xamsocmin Jecvin 65 Cranje r3 KT1 13539, Ugimap 1, Waomeit sucr 98551 Sevjuure 30
cone o 4 [y Tsn se cepmeHparse, ToromHa 4 Yy e 1 Aaaen Crare

B> wepemmor Curia] ofeDchaTa %a762 TPOTD MDOOCTETCHOTC. FRGHHE GO KOE O2 Hapesysa
QTETOSMYBale A FEPAKETS, COVNBCH Wnen 137 CTas 4 On JAKCHOT 32 M2ASt=2 HE G A1ara V3 3pLIyBar2I0
Ha peueAveTo.

C0 Orian Ha T03 LIT0 MPA WACTISAMGOT TP € VTSSO (RKE TAIMTENOT Ja 1P FOpe RBageNaTa
AN 663 P s 5a [Farle C01 240 0eh 73 0 30T 33 TEA2RLe, COrAacH) 4neli 135 anies 3 0n
SAKCADI 30 TPOEHSE e ICHECE PELIENNE K3KC B0 AYT03TARDT,

nPABHA
IOYKAIpor D52 peestae 20050 13T TGS i 153 3 A 10 AP oM 32
QIR 20 BTOP CTaN 23 CLSCTa 43 HHGTEKLVCOT ABLCR W LG T8 G
0 o 0 15 £ OB FAT W TPHEMGT Ha 553 DY,
4533 Ce a4 o 200,00 AHCEM To TR S 94 €7 TOHT 30 HOHEHRRILE W RErCAE2iee
V3200001 40 At akcn (e S 13 P 605 6 7, 15,01 9000).
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5p. L, comnecho 4nen 84 o JaKOHOT 32 CNWTAT Faska NocTan<a, Ja Hsnzsa
negpiare:

JABHA CEJABA 34 [OCTABA HA TIMCHEHO MBBECTYBAHE

1. o CrpauTe: Envaabers ATanacose - yi. B fpes” G 13779 - Bensc,
S0pei ATIHSEOBCH - Y. MYHEKSIO" Op.55 — Custke, Urcp KaKypaHos - v
Herowesa® 6p.23 - Cvenle w MLKO Croj<ocks - 1. ok Kenen” 60,277
X, e B 13648 AGTTABA He HSEECTYBEIE KBKO HEMOSDEAN COLeaM 0 VI
Gp. 271131/20:8 o0 22102015 10 pcHeceso o4 Crunvia Uertap - Ceonle
22 vagageio Ogoboct e 32 rpageie o Vit 6p. 27-131/2018 og 14.10.2019 rop.
32 OGj2KT G2 5000 KATETOPAa CD HEMEH? AZ-CEHERD AOMYIGISS BO CTaHOSH
g v ynflempe’ €p.15 Ceonse, va M) 127531, 1275401, 1275601,
1776671 n 13757/1, KO Lewmop 1, cormaoio TN 316, [V fleranes
OBRACTANKA 1k (FaCKa Herspr Mausp MaaTo, Sokecek o Onyia 6p. 07-
5569716 on 19.07.2012 rogava, v wsecruTopiTe 1Y bwna Maecrve o
Fynaiono, €0 ceppure va yn. Oowopucka Peoonu® 6.2, 1ok
iqpanoso, Jarama Crojawoscsa o CKOM(e, Co XWBRBMMLTE Ha 6yn. ke
CamBRHGI” 60.77/3/22 - CHOE 4 HAPKO PHCTEH G CHOM, o KvBeanuuTe
vy, ewpraa” o5, 15 - Ceonie.

2. Ce nosiysar CrpawKaTe: CvsaGer Atanacosa - y. ,5neroj [opes® 6p.137/9 -
Benac, 3apan ATaHacoBC - yn. ,Maysgmaanc’ bp.55 — Corje, Urop Karypaion
yn. Hberowesa® 5p.23 - Cconje n Minako Crojocen - yi. lon Kenews™
6p.27/5/L ~ Croe, 50 poc ca § (ocyM) ASHe CUeTHD O MOZMEAHOTO
ChjeByRatue B0 Cry¥Eearor rracke w2 ONumwia LiewTap - Cxorje, 4a ce Jzsar
0 CAYABROTO CELNC Ha TROOAMANEAKODT Ha OWITAva LICATE - CROTC, co
Ler e C2 KanoaEi1 YSHA B0 MPOEKTHA ACKYWEHTAWY]A COMMACKD. VSBECTyBAYoE
‘oMateno B9 704Kz 1 07 TaBKaTa oj2ez

3. Ce rpepyrpenyssaT crpamiire: Enviaabets Arawacosa - yn. Snerof fopes®
6p.137/5 - Banies, 30K ATAHACOBZGH - Y. HMauKpaBTO" 63,55 - Crore, Arcp.
Kayouio - yn.  Fberoiesa® 6p.23 - Ckomje 4 Vs CToRoCH - ya. o
Kenenw® 62.27/5/1 — Cionfe, Ao BaKOHOT i Wa AOCTasa Ce TveTd 32
PRI NOCTABA ¥ MeKA HEFETABHITE MOEANUN <0M MGNAT A3 HaCTeHaT T
CHoaH cauara CTpaNKG.

Crenfe, 13.11.201 romma
FPAZOHAUATIHIKC
‘Cauia Borpanosmi
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Wind 6p. 33- 236 0n 13.11.2019r.
cKoniE

Osnicrenkor TpaneKe vACTeTop B0 CruTya LisHao-CKore , 63 0cHoB 1ia unei 135 anaca 3 w i
137 €733 1 0 3ok 3 rpenese (CyuGe acxw i P 6.130/09, 124410, 181, 36711, S4/11, 13112,
144712, 25/13, 79013, 137113, 163/13, 27/14, 28/14, 22/14, 42)14, L15[36, L43/14, 167/14, 44/15, 129/15,
207115, 26115, 30/18, 31/1€, 39/18, 71118, 132/16, 35/58, 64/18 4 168/16), novece:

PEWEHNE

1. CE HAPEAYBA HA HENOSHAT VIHBECTUTOP, o Cone, N0 PMEMOT Ha 083 POWCHHE, 5O POK
oA (1) EAEH JIEH, na jo OTCTPAHM rpan6ara; /lsopa Orpasa o METANiHH naHon <o RKMEN3N
91+ 18.00M + 12 (Bncunn 1.80m) Ha yn.MyTO XaynBachnes Jacuum G6 Cxonje wa KIl 13538,
LienTap 1, HmoTen NHCT 9BGG4 3eH]ITE B0 CONCTBENOCT Ha APYWITEO 33 CEPBHCHPaWS, TPrOGH]a
M YEnyru MMKobon AO0EA CKOMje, BOBENEHO B0 PAReNeH AHANUK 6p.52 0f 13.11.3010 r. wa
OBACTEAHOT FPARSIKEN MHCNEKTOP.

2. AC "PAANATA N CE CTCTPalA 50 OTSAETEMGT BOK, KC G IDACTaNA KOA IDACKIH SL0HAFMCTETABKD
Vau st v (paEaTn.

3. TPOLIOUWTE 52 USBPYBAYE He PeLIBkHET C& HAIOeCTYBEZT OF MSESIEHH<OT.

4, HNGETa N12GTHB 0B J€ULEHHE HE TC OB HBF.JyBALeTD Ka PeLleHAeTo.

OBPAZNIOMEHNE

OWIBCTIOT TPIARKEN VIITIRAOp 50 ONuTA-a UskTap-CKante, MocTanysalid Mo capkBeda Aomhoc
Y3BPUA yBHIL 42 LS MECTO W KCACETHPA 00 ANHCAV 33 KOHCTETaLMa ML Bp. 33-236 ca 1311 2013,
rpeaexed aHesHAx Gpoj 52 on 13.11.2019r,, aeka HEMOSHAT MHBZCTHTOP on Crorse, He nocesysa
PeleHbie 33 TFaLGATa 50643 OrP3Aa 0N HETaji-A lla-08 €0 AMMEASAA S — 18.00H = 12 (i & 1.60v)
Fa /P ID Xamsocmin Jecvin 65 Cranje r3 KT1 13539, Ugimap 1, Waomeit sucr 98551 Sevjuure 30
cone o 4 [y Tsn se cepmeHparse, ToromHa 4 Yy e 1 Aaaen Crare

B> wepemmor Curia] ofeDchaTa %a762 TPOTD MDOOCTETCHOTC. FRGHHE GO KOE O2 Hapesysa
QTETOSMYBale A FEPAKETS, COVNBCH Wnen 137 CTas 4 On JAKCHOT 32 M2ASt=2 HE G A1ara V3 3pLIyBar2I0
Ha peueAveTo.

C0 Orian Ha T03 LIT0 MPA WACTISAMGOT TP € VTSSO (RKE TAIMTENOT Ja 1P FOpe RBageNaTa
AN 663 P s 5a [Farle C01 240 0eh 73 0 30T 33 TEA2RLe, COrAacH) 4neli 135 anies 3 0n
SAKCADI 30 TPOEHSE e ICHECE PELIENNE K3KC B0 AYT03TARDT,

nPABHA
IOYKAIpor D52 peestae 20050 13T TGS i 153 3 A 10 AP oM 32
QIR 20 BTOP CTaN 23 CLSCTa 43 HHGTEKLVCOT ABLCR W LG T8 G
0 o 0 15 £ OB FAT W TPHEMGT Ha 553 DY,
4533 Ce a4 o 200,00 AHCEM To TR S 94 €7 TOHT 30 HOHEHRRILE W RErCAE2iee
V3200001 40 At akcn (e S 13 P 605 6 7, 15,01 9000).




_1637143346.pdf
MpapoHavanHukoT Ha OnwTuHa LleHTap — Ckonje, co ceauwre Ha yn.Muxaun Llokos
6p. 1, cornacHo 4neH 84 op 3akOHOT 3a onwiTata ynpaBHa nocranka, ja usjasa
cnepHara:

JABHA OBJABA 3A JIOCTABA HA MUCMEHO U3BECTYBAHE

1. Ha crpankute: Enusabera AraHacosa - yn. ,bBnaroj r"opee“ 6p.137/9 - Benec,
3opaH AtaHacoBcku - yn. ,Mayupmaano" 6p.55 — Ckonje, Urop KakypuHoB - yn.
Jberowesa" 6p.23 - Ckonje u Muuko Crojkocku - yn. ,LloH Keneau" 6p.27/5/1 —
Ckonje, ce BpWMX jaBHa A0OCTaBa Ha U3BECTYBaH€ Kako Henocpeaxu coceam co ynl
6p. 27-131/2018 oa 22.10.2019 roauHa aoHeceHo oA OnwtuHa LleHTap - Ckonje
3a uspapeHo Opobperve 3a rpagerse co Ynl 6p. 27-131/2018 oa 14.10.2019 roa.
3a o6jekT oA BTOpa Kareropuja co HameHa A2-CeMejHO AoMyBare BO CTaHOeHu
arpagu Ha yn.lletpuuka® 6p.15 Ckonje, Ha KM 12753/1, 12754/1, 12755/1,
12766/1 w 12757/1, KO Uentap 1, cornacHo [I.M. 3.16, AYN: [ertaneH
ypbaHUCTUUKK nnaH rpaacka vyetept Mayuup Maano, agoHeceH co Oanyka 6p. 07-
5569/16 op 18.07.2012 roauHa, Ha uHsectuTopute AITY Bung WHBECTMEHT oA
KymaHoBo, co ceauwTe Ha yn. ,OkroMmBpucka Pesonyuuja“ 6p.24, nok.8 -
KymaHoBo, Jaropa CrojaHoBcka op Ckonje, co jxuseanuwrte Ha ©Oyn. ,JaHe
CanpaHcku" 6p.77/3/22 - Cronje u Xapko Pucrecku og Ckonje, co xuseanuwre
Ha yn. ,Metpuyka" 6p. 15 - Ckonje.

2. Ce noBuKyBaT cTpaHkute: Enusabera AtaHacoa - yn. ,Bnaroj Fopes" 6p.137/9 -
Benec, 3opaH AtaHacoscku - yn. ,Mayupmaano® 6p.55 — Ckonje, Mrop KakypuHos
- yn. ,tberowesa" 6p.23 - Ckonje u Muuko Crojkocku - yn. ,lloH Keneau"
6p.27/5/1 - Ckonje, Bo pok oa 8 (ocyM) AeHa CMETaHO Of MNOCNEAHOTO
o6jasyBarse Bo Cnyxb6eHunoT rnacHuk Ha OnwTtuHa LeHTap - Ckonje, aa ce jaeat
BO cnyx6eHoTo ceauwuTe Ha MpagoHadanHukoT Ha OnwTuHa LleHTap - Ckonje, co
uen Aa ce Hanpasu YBWMA BO NPOEKTHA AOKyMEHTauuja COrnacHo W3BecTyBarbe
03Ha4yeHo BO ToYKa 1 oa JasHaTa objasa.

3. Ce npeaynpenysaat cTpaHkute: Enusabera AraHacosa - yn. ,Bnaroj [opes"
6p.137/9 - Benec, 3opaH AtaHacoecku - yn. ,Mayupmaano" 6p.55 — Ckonje, Urop
KakypuHos - yn. ,tberowesa® 6p.23 - Ckonje u Muuko Crojkocku - yn. ,LIoH
Kenegn" 6p.27/5/1 — Ckonje, Aeka BakBMOT Ha4yMH Ha AoCTaBa ce CMeTa 3a
ypeaHa AocTaBa U AeKa HeraTUBHUTE MOCNEAMUM KOM MOXAT Aa HacTaHaTt v
CHOCW caMara CTpaHka.

Ckonje, 13.11.2019 roauHa
rPAAOHAYAJTHUK
Cawa BorgaHoBuK
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ONLUTUHA LIEHTAP-CKOMJE
Wn1 6p. 33- 236 oa 13.11.2019r.
CKONJE

OsnacTeHunoT rpagexeH uHcnekTop Bo OnwTtuHa LieHtap-Ckonje , Bp3 ocHOBa Ha uYneH 135 anvHea 3 u yneH
137 crae 1 of 3akoHOT 3a rpageme (cnyxbeH BecHuk Ha PM 6p.130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12,
144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15,
217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 n 168/18), aoHece:

PELLUEHME

1. CE HAPEAYBA HA HEMO3HAT MHBECTUTOP, op Ckonje, no npMeMoT Ha OBa peweHne, BO PoK
oa (1) EAEH OEH, pa ja OTCTPAHMU rpapn6ara: [leopHa orpaja oA MeTasiHM NaHoa CO AUMEH3UMU
9m + 18.00M + 12m (Bucuua 1.80m) Ha yn.Muto Xaymsacunes JacmuH 66 Ckonje Ha KIl 13539,
UenTap 1, UmoTeH nuct 98664 3eMjuiuTe BO CONCTBEHOCT Ha [lpyluTBO 3a cepBUcUpatbe, TProeunja
u yonyru HukodoH gooen Ckonje, BoBefeHO BO rpagexeH gHeBHUK 6p.52 ogq 13.11.2019 r. Ha
OBJIACTEHMOT rpafeXXeH MHCNEeKTop.

2. AKO rpagHarta He ce OTCTPaHV BO ONpeaeneHuoT PoK, K& Ce NpUCTany KOH MPUCUIHO aaMWHUCTPATUBHO
M3BpLlWYyBarbe Ha rpagbara.

3. TpowouuTe 3a U3BPLIYBakLE Ha PELIeHUeTO Ce HaAOMeCTyBaaT 04 U3BPLLEHNUKOT.

4, )Xanbata npoTMB OBa pelleHue He ro oanara UBpLIYBaHETO Ha PeLIEHUETO.

OBPA3J10XKEHME

OsnacTHWOT rpagexeH uHcnektop Bo OnwtuHa LleHTap-Ckonje, nocranysajku no cnyx6eHa AOMKHOCT
U3BPLWM YBUA HA NULE MECTO U KOHCTaTUpa €O 3anucHUK 3a KoHcTataumja Mnl 6p. 33-236 oa 13.11.2019r,
rpanexeH AHeBHMK 6poj 52 oa 13.11.2019r., peka HEMO3HAT WHBECTUTOP oa Ckonje, He noceaysa
Pewenwe 3a rpanbara [jsopHa orpaja oa MeTanHu naHoa co AuMeHsun 9m + 18.00M + 12M (BucuHa 1.80M)
Ha yn.Muto Xayusacwnes JacmuH 66 Ckonje Ha KM 13539, Uentap 1, UMoTeH nuct 98664 semjuiute BO
CONCTBEHOCT Ha [lpylITBO 3a CcepBucuparbe, TProsuja u ycnyru HukodoH aooen Ckorije.

BO KOHKpeTHWOT cnuuaj usjaseHata anba nNpPOTMB NPBOCTENEHOTO pEleHUe CO Koe Cce Hapeayea
OTCTPaHyBarbe Ha rapaxara, CornacHo 4neH 137 cras 4 oA 3aKOHOT 3a rpajere He ro oanara U3BpLIyBareTo
Ha peLleHneTo.

Co ornea Ha T0a WTO MPU MHCNEKUMCKMOT HaA30p € YTBPAEHO Aeka rpaavTenoT ja rpaav ropeHasegeHaTa
rpanba 6e3 PelleHue 3a rpaferbe cornacHo YneH 73 oA 3akoHOT 3a rpaere, cornacHo uned 135 anueea 3 oa
3aKOHOT 3a rpajerse ce JoHece peleHue Kako BO AWCNO3UTUBOT.

NMPABHA
MOYKA:IpoTus oBa pelieHne HeoBoNHaTa CTpalka uMa npaso Ha xanba ao [ipxasHa koMucuja 3a
oAnyvyBakhe BO BTOP CTeneH Bo obnacra Ha MHCNEKUMCKMOT HAA30p U NPEKIoYHaTa nocTanka
BO pok 04 15 AeHa o/ AEHOT Ha NPUEMOT Ha 0Ba pelueHue.
>Kan6ara ce Takcupa co 200,00 aeHepu no TapuceH 6poj 94 oa 3aKkoHOT 33 U3MEHYBatLE U AONONHYBaHE
Ha 3aKOHOT 3a aaMUHUCTPaTUBHM Takck (CnyxGen BecHuk Ha PM 6poj 6 o4 15.01.2010). ...







